MUNIC!PIO DA GOLEGÃ

CÂMARA MUNICIPAL

============================ ATA N. o 14/2022==========================

•••••• REUNIÃO EXTRAORDINARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOLEGA' REALIZADA NO DIA 15 DE

J UNHO DE 2 O 22 ............••.•••••••••••••••••••••......................................•••••••••••••••••••••••

.......... Ao décimo quinto dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, reumu

extraordinariamente a Câmara Municipal , no Salão Nobre dos Paços do Concelho, com a presença

do Excelentíssimo Presidente da Câmara, António Carlos da Costa Camilo que presidiu e dos

Senhores Vereadores Ana Isabel Madeira Sampaio Mota Caixinha Duque, Diogo Miguel

Alcaçarenho Rosa, Vice· Presidente da Câmara, António Francisco Oliveira Pires Cardoso e Maria

Manuela Barreiros Nunes Serrão de Faria Veiga ................................................. .

.......... A reunião foi secretariada e a ata redigida pelo Coordenador Técnico, Paulo Manuel de

Matos Caixinha .............. -................................................................................. .

........... Abertura Oficial da Reunião .................. -............................................... .

.......... Às dez horas e seis minutos, verificando·se a existência de quórum o Excelentíssimo

Presidente da Câmara deu início à reunião com a seguinte Ordem de Trabalhos: ................... .

.......... Ponto U m ........................................................................................... .

.......... Divisão de Administração e Finanças ........... -............................................. .

......... 1.1 - Prestação de Contas Consolidadas referentes ao ano de 2022 .......................... .

.......... Ponto Dois ........... -................. -............................................................ .

......... 2.1 - Aprovação de deliberações em minuta ..................................................... .

......... 2.1 - Concurso Público 02/20211CCE para Aquisição de Serviços para Elaboração das

Medidas de Autoproteção - Central de Compras Eletrónicas da CIMLT ............................. .

.......... Ordem do Dia: .. -..... -............................................................................ .

.......... Ponto Um ......... -....................................... -......................................... .

.......... Divisão de Administração e Finanças ......................................................... .

.......... 1.1 - Prestação de Contas Consolidadas referentes ao ano de 2021 .................... .

Página 1 de 2

Reunião de 15/06/2022
Ata 14/2022

MUNicíPIO DA GOLEGÃ

CÂMARA MUNIC IPAL

---------- Foi presente à Câmara a infonnação número 7511 da Divisão Municipal de

Administração e Finanças, datada de oito de junho de dois mil e vinte e dois, sobre a Prestação de

Contas Consolidadas. ------------------------------------------------------------------------------------------

---------- O Excelentíssimo Presidente da Câmara, tomou a palavra, para infonnar o executivo

municipal , que a apresentação da Prestação de Contas Consolidadas ora apresentada, se deve a

imperativo legal de acordo com o estatuído no artigo 75° da Lei n° 73/2013, de 3 de setembro. --

---------- Colocado o ponto a votação, a Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar a Prestação

de Contas Consolidadas de 2021 , bem como remeter a mesma ao órgão deliberativo para

apreciação e votação, nos tennos do número 2 do artigo 76° da Lei n° 73/2013 conjugado com a

alínea i) do número I do artigo 33° da Lei n075/2013 , de 12 de setembro. -----------------------------

---------- Ponto Dois -------------------------------------------------------------------------------------------

--------- 2.1 - Aprovação de deliberações em minuta. -----------------------------------------------------

---------- Nos tennos do número 3 do art.O 57° da Lei n° 75/2013, de 12 de setembro, foi deliberado,

por unanimidade, para que produza, efeitos imediatos, aprovar a deliberação constante no ponto

1.1. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------- -- Encerramen to da Reunião: ----------------------------------------------------------------------

---------- E não havendo mais assuntos a tratar, foi pelo Excelentíssimo Presidente da Câmara

encerrada a reunião, quando eram dez horas e vinte e oito minutos mandando que se lavrasse a

presente ata que vai ser assinada por si e que eu, Paulo Manuel de Matos Caixinha, escrevi e

subscrevo. -------------------------------------------------------------------------------------------------------

Carlos da Costa Camilo)

O Secretá'Y'~"

/

(Paulo Caixinha)

Página 2 de 2

Reunião de 15/06/2022
Ata 14/2022